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Utgå från naturum
Naturum Vattenriket är en bra utgångspunkt för promenader nära staden. Härifrån kan du vandra Linnérundan över Isternäsets strandängar och vidare på Näsby fält ända till Norra Lingenäset. Går du söderut längs Hammar-sjön når du Ekenabbens frodiga sumpskog.

Vandra i Vattenriket
Linnérundan, Näsby fält och Ekenabben
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Besökscentrum

Information
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Fågeltorn
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Toalett

Lyssnarstation

Vandringsleder

— Linnérundan

— Näsby fält

… Ekenabben 

--- Reservatsgräns

teckenförklaring

Vattenståndet kan läsas av vid Kanalhuset.

Lillö omges av strandängarnas grönska.

Gå torrskodd genom Ekenabbens sumpskog.

Fiskgjusen jagar vid Araslövssjön.

Vitsipporna smyckar bokskogen på våren.

Norra Lingenäset är tillgängligt för alla.

Utgå från naturum Vattenriket.



Linnérundan —
Rundan är 6 km. Blå markering på kartan.
Stigen är tillägnad Carl von Linné som besökte våtmarkerna runt Kristianstad för 
drygt 250 år sedan. Här kan besökaren fortfarande uppleva delar av det landskap 
som Linné beskrev. 

Starta vid naturum Vattenriket (1), Vattenrikets besökscentrum med utställ-
ning, guidningar, aktiviteter och café. Kanalhuset (2) är Vattenrikets första 
utemuseum. På vintern har du chansen att se kungsfiskare. Under sommaren kan 
du blicka ut över kärrhökens domäner. Från Kanalhuset går stigen längs Kanal-
husspången genom täta videsnår. Linnérundan fortsätter vidare ut på Isternäsets 
strandängar, som du kan överblicka från Isternäsplattformen (3). 

Lillö borgruin (4) är resterna av en medeltida borg. Nyckel kan lånas på natu-
rum. Strax intill ligger Lillö Kungsgård där storken häckade på 1940-talet. Längre 
fram passeras kullen som döljer resterna av Härlövsborg (5). Under medeltiden 
fanns här en träborg och under 1600-talet en skans. Härlövsborgstornet (6) ger 
fin utsikt över Isternäset och på vägen dit passerar du några vattenfyllda lertag.  
I den fuktiga lövskogen kring dammarna häckar mindre hackspett.

Näsby fält —
Lilla rundan runt Norra Lingenäset (rullstolssymbol) 700 m 
Norra Lingenäset – Aludden, tillbaks över betesmarken 2,7 km 
Norra Lingenäset via Aludden – Näsby gård 3,7 km 
Näsby gård – Lillö 3,5 km. Orange markering på kartan. Busslinje 1.
En vandring längs någon av stigarna på Näsby fält bjuder på varierade upplevel-
ser i olika miljöer. Norra Lingenäset (7) är en lundartad ek- och hasselskog med 
mycket rik vår- och försommarflora. Sippor och vätteros trängs i backarna och 
brun kärrhök och grågås häckar i vassarna. 

Södra Lingenäset (8) domineras av ädellövskog där ramslöken kryddar luf-
ten. Vårdagar kan du höra en fantastisk fågelkör med svarthätta, näktergal och 
trädgårdssångare. Vinbergssnäckor trivs i den fuktiga myllan och i strandkanten 
hittar du en trevlig rastplats.

När du kommer fram till Aludden (9) kan du ta en stig över betesmarken 
tillbaka till parkeringen på Norra Lingenäset. Lerduvetornet (10) ger utsikt över 
Araslövssjön. Håll utkik efter fiskgjuse och havsörn. Västra fäladen (11) är en del 
av stadens gamla fuktiga fäladsmarker som nu åter betas.

Följer du järnvägen västerut under järnvägen vid Helge å (12) kommer du in 
på Linnérundan som knyter ihop Kristianstad med våtmarkerna. Vid högvatten 
kan du i stället korsa Härlövsängaleden (13), gå söderut under järnvägen och 
sedan komma in på Kanalhusspången.

Ekenabben …
Naturum – Ekenabben 5 km 
Lilla rundan på Ekenabben (rullstolssymbol) 800 m
Prickad markering på kartan. Busslinje 1.
Längs Helge å vid Tivoliparken (14) blommar i juli-augusti den sällsynta blom-
man gullstånds, en gul prästkrageliknande raritet som Linné upptäckte i Vatten-
riket. Längre söderut, när du gått under väg E22, fortsätter promenaden längs 
Hammarsjöns norra strand och Hammarslundsvallen (15). Vallen byggdes på 
1860-talet av den engelske ingenjören Milner. Om inte vallen fanns skulle det som 
en gång var Nosabyviken ligga under vatten. Förr användes Archimedes skruv 
(16) för att tömma viken på vatten. 

I början av 1900-talet var Ekenabben ett nöjescentrum med en stor danspavil-
jong. I dag är det ett populärt utflyktsmål med månghundraåriga ekar och en fin 
alsumpskog. Det är lätt att ta sig runt med rullstol och barnvagn på den tillgäng-
lighetsanpassade spången (17) och stigen. I området finns även en fiskebrygga 
(18), rastbord, grillplats och toalett anpassade för rörelsehindrade.

På våren dekoreras vattensamlingarna med vattenblink och svärdslilja. Skogen 
är också rik på svampar och insekter. Längst ut på Ekenabben ligger de gamla 
ekarna som gett namn åt platsen. En stig leder till ett fågeltorn där du kan se ut 
över Hammarsjön.

Naturum Vattenriket 044–13 23 30, www.vattenriket.kristianstad.se 

Kristianstads Turistbyrå 044–13 53 35, www.kristianstad.se
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